



Förvaltning: Kommunstyrelsen  
Diarienummer: 13KS480  
Till: Barn- och utbildningsnämnden samt Strategiskt stöd  
Från:  
Handläggare:  
Remissdatum: 2013-12-23  
Önskat svarsdatum: 2014-05-01  
Svarsdatum:

Innehåll: Motion om kommunal IT-strategi för skolan

Kommentar:

Dokument:



## § 235

**Motion om kommunal IT-strategi för skolan**

Diariennr 13KS480

**Beslut**

Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för beredning.

**Ärendebeskrivning**

Majvor Sjölund (C) överlämna en motion angående kommunal IT-strategi för skolan till kommunfullmäktige och anför följande:

” Enligt Skolverkets rapport *It-användning och it-kompetens i skolan* (2013) blir antalet datorer i landets skolor allt fler. Det är glädjande eftersom forskningen och goda exempel visar att smart it, rätt använd, kan hjälpa fler elever att lära sig mer, samtidigt som barn och unga får bättre och mer avancerad it-kompetens. De senaste åren har Alliansregeringen skärpt skollagen så att alla elever numera har rätt att få använda it i skolan och de lärverktyg en tidsenlig utbildning kräver.

Fastän det nu finns fler datorer och andra it-hjälpmedel i många skolor jämfört med för några år sedan, så är användningen av datorer på lektionstid fortfarande anmärkningsvärt låg. År 2008 uppgav 90 procent av högstadieläverna att de sällan eller aldrig fick använda datorer under matematiklektionerna. Fyra år senare ligger den siffran kvar på samma nivå.

En förutsättning för att it ska användas på ett bra sätt i skolan är att lärarna har rätt kompetens. I Skolverkets undersökning säger mellan var fjärde och var femte lärare att de inte har tillräcklig it-kompetens. Bland rektorerna har så många som var tredje, enligt egen uppgift, inte tillräcklig kompetens för att leda det strategiska it-arbetet på skolan.

Till detta kommer att andelen skolor som har en egen it-strategi har gått i fel riktning och minskat sedan 2008. Exempelvis har andelen grundskolor med en it-strategi minskat från 62 % till 51 %. Att så många skolor saknar en egen it-strategi är oroväckande eftersom det riskerar leda till att skolornas it-arbete kommer att präglas av ett kortsiktigt ad hoc-tänkande, där it-enhetens önskemål kan komma att väga tyngre än vad som är motiverat med tanke på de pedagogiska vinster man kan nå.

*Den nuvarande it-strategin (IKT och Mediestrategi) för Barn- och Utbildningsförvaltningen i Piteå kommun är från 2009. Eftersom it-området utvecklas i väldigt snabb takt finns det anledning att uppdatera denna för att till fullo ta vara på den digitala kraften i skolan.*

Med anledning av ovanstående föreslår jag:

Att Piteå kommun gör en översyn över hur it-användningen ser ut i kommunens skolor

Att Piteå kommun uppdaterar den befintliga it-strategin från år 2009”

**Beslutsunderlag**

Motion